256 www.kuebler.com 10/2010
RoHS
300 m/s2
Lineare Messtechnik
Der Seilzuggeber A50 besticht durch Kompaktheit und seine hohe
Dynamik.
An den Seilzug können Drehgeber mit analogem, inkrementalem
oder absolutem Ausgang angeschlossen werden. Die maximale
Messlänge beträgt 1,25 m.
Weiter Tempe-
raturbereich
Hoher
IP-Wert
Seilzugmechanik mit Drehgeber oder analogem Sensor Seilzuggeber A50 Messlänge max. 1,25 m
Verpolschutz
Bestellschlüssel
mit Drehgeber
D8.6A1
Typ
. X
c
X
d
XXXX
e
.XX
b
XXXX
a
.
a 		 Messbereich
	0025 =   250 mm
	0050 =   500 mm
	0125 = 1250 mm
weitere Messbereiche
auf Anfrage
c 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
d 		 Anschlussart
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
b 		 Angebauter Drehgeber
36 = Sendix inkremental 3610
	F3 = Sendix absolut F3663, SSi
	F8 = Sendix absolut F3668, CANopen
e 		 Auflösung / Protokoll / Optionen
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
Max.
Beschleunigung
Hohe
Lebensdauer
Standard-Auflösungen für Seilzug mit inkrementalem
Drehgeber Sendix 3610, Trommelumfang 125 mm
Impulse / Umdrehung		  125	 1250	 2500
Impulse / mm			   1	 10	 20
Auflösung (mm)		  1	 0,1	 0,05
Empfohlene Standardgeräte:
Standard-Auflösungen für Seilzug mit absolutem Drehgeber Sendix F3663 oder
F3668 CANopen, Trommelumfang 125 mm
Absoluter Drehgeber		  F3663	 F3668 CANopen
Impulse / Umdrehung	 	 4096 / 12 bit	 4096, programmierbar über Bus / 12 bit
Impulse / mm			   32,8	 32,8
Auflösung (mm)		  ~ 0,03	  ~ 0,03
D8.6A1.XXXX.3642.1250
Seilzug mit angebautem Drehgeber
Typ 3610 inkremental
(8.3610.2342.1250)
•	 Gegentakt mit Invertierung
•	 Versorgungsspannung 8…30 V DC
•	 Kabel radial 2 m
•	 1250 Imp./Umdr.
D8.6A1.XXXX.F321.G222
Seilzug mit angebautem Drehgeber

out
Umlenkrolle für Seilzuggeber
Bestellangaben für das Set
-	 Umlenkrolle (Aluminium eloxiert)
-	 2 x Senkschrauben
	 für seitliche Befestigung
-	 2 x Inbus-Schrauben für Befesti-
	 gung auf einer ebenen Fläche	 8.0000.7000.0045
Bestellschlüssel
mit analogem Sensor
a 		 Messbereich
	0025 =   250 mm
	0050 =   500 mm
	0125 = 1250 mm
weitere Messbereiche
auf Anfrage
D8.3A1
Typ
. X
c
0000.
c 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial (2 m PVC-Kabel)
	3 	= 	M12-Stecker, 4-polig, axial
b 		 Ausgang Analogsensor / Versorgungsspannung
A11 	= 4 ... 20 mA / 12 ... 30 V DC
	A22 	= 0 ... 10 V / 12 ... 30 V DC
	A33 	= Potentiometer 1 kOhm / max. 30 V DC
XXX
b
XXXX
a
.
Seilzugmechanik mit Drehgeber oder analogem Sensor Seilzuggeber A50 Messlänge max. 1,25 m
258 www.kuebler.com 10/2010
 [0
.4